
 

  Beretning 2. halvår 2023 – Roskilde Håndbold. 

 

Første halvdel af sæsonen 23/24 har været helt forrygende flot med fremragende resultater, samtidig med 

at der har været stor udvikling af ALLE spillere, og der er kommet mange nye medlemmer. Der er virkelig 

meget talent i alle trupper, hvor der bliver trænet både op og ned, og så er det jo herligt at se, at mange af 

vores unge talenter kan være med også på seniorholdene. Derudover er det også dejligt at se, at der bliver 

hygget med mange arrangementer, stævner osv både i de enkelte trupper og på tværs, for det sociale 

sammenhold er vanvittig vigtigt også ! 

Juleturene er også et fint eksempel på, at Roskilde Håndbold kan være med i den øverste top i Danmark 

med mange af holdene, samtidig med at vi har rigtig mange hold med, og at 2. og 3. holdene også klarer sig 

virkelig flot og slår mange af andre klubbers førstehold ! U 19 piger tabte semifinalen i det store internatio-

nale Lundaspelen med et enkelt mål til svenske Lugi, tættere kunne det ikke være. Mens resten af klubben 

var til Thy Cup, hvor vi blev bedste klub på en fuldstændig vanvittig flot præstation :  

• U 15 pige 1 og drenge 1 vinder A-finalerne 

• U 17 pige 1, U 13 drenge 1 og U 9 pige bliver nr 2 efter tætte A - finaler 

• U 11 pige 1 vinder bronzekampen og bliver nr. 3 

• U 13 piger vinder suverænt B-finalen 

• U 11 drenge 1, U 17 drenge 1 og 2, U 9 drenge går alle videre i A-slutspillet ! 

OG som nævnt har ALLE 2. og 3. hold også klaret sig SUPERFINT ! 

 

Men lige en kort rundtur i trupperne : 

Dame 1  : Ligger nr. 2 i 1. division 

Herre 1 : Ligger nr. 1 i 2. division 

Dame 2 : Ligger nr. 8 i 2. division 

Herre 2 : Ligger nr. 6 I 3. division 

Dame 3 : Ligger nr. 6 i 3. division 

Herre 3 : Ligger nr. 7 i herre serie 1 

Dame 4 : Placering som nr. 9 i Dame serie 2  

Dame 5 : Placering som nr. 5 i Dame serie 4 

U 19 piger har 2 hold : U 19 pige liga holder jul på en megaflot 1. plads, ligeså med 2. holdet i U 19 pige 1.         

division, der også ligger på en lige så flot 1. plads 

U 19 drenge har 2 hold : Førsteholdet i U 19 dr liga ligger på en 4. plads, mens 2. holdet i 1. division ligger nr. 

7. Ligesom hos pigerne har mange spillere været med oppe både at træne og spille på 1., 2., 3. division og 

herre serie 1. 

U 17 piger har også 2 hold, hvor førsteholdet har kvalificeret sig til ligaen i 2. halvdel på en flot 1. plads foran 

FIF/Ydun, mens Roskilde 2 blev nr. 5 i 2. division 

U 17 drenge har før jul haft 3 hold, hvor 1. holdet skal spille 1. division A, 2. holdet blev nr. 3 i 2. division A, 

hvor de også fortsætter i 2. halvdel sammen med 3. holdet. 1. holdet vandt desuden Næstved Cup over 

HMH efter en spændende finale. 



U 15 piger har 4 hold : 1. holdet har i den øverste række været fuldstændig suveræne og topper 1. division A 

som ubesejrede, 2. holdet er blevet nr. 2 ( á point med nr. 1 ) i 2. division A, mens 3. holdet har vundet deres 

A-pulje. Roskilde 4 er blevet nr. 3 i A, så alle U 15 pige-holdene har været med i toppen af rækkerne. Også til 

stævnerne har pigerne gjort det superflot og vundet Spar Nord SUS Nyborg Cup 2023. 

U 15 drenge har også 4 ( 5 ) hold : Ligesom pigerne har drengene også været suveræne og blevet nr. 1 i 

både den øverste række U 15 dr 1. division A, i U 17 2. divisionsrækken, og 2. holdet i 2. division A er også 

blevet nr. 1 og skal spille 1. division B i 2. halvdel. 3. holdet er blevet nr. 5 og hold 4 nr. 3. Drengene vandt 

suverænt Ribe Elite Cup : 1. holdet i A-rækken, og 2. holdet i B-rækken. 

U 13 piger : Har 2 hold, hvor 1. holdet har været suveræne og blevet nr. 1 i B-rækken, de skal i 2. halvdel 

rykke op i A-rækken, mens 2. holdet har spillet i D- rækken med en fin 4. plads. Der er kommet mange nye 

spillere, det er dejligt. 

U 13 drenge : Har 4 hold før jul og deltager med 5 hold i 2. halvdel, da der også her er kommet virkelig 

mange nye spillere. 1. holdet skal spille AA efter en flot halvsæson, hvor de sluttede nr. 2 á point med FIF, 2. 

holdet har også spillet i A-rækken, hvor de blev nr. 5. Både tredjeholdet i B-rækken og Roskilde 4 i D-rækken 

blev flot nr. 3. 

U 13 drengene vandt Ribe Elite Cup efter en forrygende finale mod Haderslev, som blev vundet 15 – 8, mens 

de i Næstved Cup efter 2 omkampe måtte se sig besejret i finalen af stærke Team Helsinge. 

 

I U 9 og U 11 spilles der kampe på kortbane, men for at udvikle spillerne mest muligt træner vi både på 

almindelig 20 x 40 bane og kortbane en gang om ugen, så spillerne får det bedste af begge dele – det har 

vist sig at være en kæmpe fordel ! 

U 11 piger har 3 hold : Roskilde 1 er blevet nr. 4 i A-rækken og skal efter jul spille i den øverste AA-række, 2. 

holdet sluttede nr. 3 i B-rækken, og endelig er 3. holdet placeret på en fin 4. plads. 

U 11 drenge har også 3 hold, hvor 1. holdet er sluttet på en flot 2. plads, Roskilde 2 er blevet nr. 6 i B-

rækken, mens hold 3 placerer sig som flot nr. 2 i C-rækken. 

U 8 – 9 piger  og drenge : I U 8 og U 9 noterer man ikke resultaterne, så der mere tænkes i udvikling af 

spillerne end kampens resultat. Men alle U 9 drenge og piger har været i rivende udvikling og klarer sig 

supergodt. I Rudersdal Cup var pigerne i finalen, mens drengene tabte semifinalen ! 

1 – 8 år Baby, Tumlinge og mini : Der er virkelig mange af de yngste håndboldspillere fra 1 – 8 år, som leger, 

spiller, kaster, hopper, balancerer, skyder osv. til stor fryd for hallens sportsnissefamilie, som i december har 

nydt de små spilleres sang, tegninger og håndboldtræning. Så meget, at alle børn sidste gang før jul fik 

pebernødder og mandariner af sportsnissefamilien !! 

Lykkekids og – ungdom nyder at træne hver mandag – og i november afholdt vi for første gang stævne for 

Lykkeungdom i Roskilde hal D 2 med efterfølgende gallamiddag i klubhuset. Der kom spillere fra hele 

Danmark, bl.a. fra Ålborg og Sønderjyske, og det var en meget stor succes, som vi helt sikkert vil 

videreudvikle og gentage i 2024. OG så var vi som nævnt meget glade for, at en af forældrene havde 

indstillet os til Handicapprisen 2023 – OG at vi fik den tildelt !  

Det betyder så meget for os, at vi kan rumme ALLE, både de dygtigste talenter og de spillere, der bare 

hygger sig i fællesskabet Roskilde Håndbold ! 

 

 

 


